SENOR GERENTE:

ciL

Banco Cehtral de Chile

Santiago, 29 de mayo de 2017

CIRCULAR N° 968

MODIFICA TABLA DE CODIGOS
CORRESPONDIENTE A BANCOS QUE
OPERAN A TRAVES DEL CONVENIO DE
PAGOS Y CREDITOS RECIPROCOS,
CAPITULO |, ANEXO N° 5 DEL MANUAL DE
PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE
INFORMACION DEL COMPENDIO DE
NORMAS DE CAMBIOS INTERNACIONALES.

Me permito comunicarle que se han introducido

modificaciones en la nédmina de instituciones autorizadas para operar a través del Convenio de
Pagos y Créditos Reciprocos, conforme se indica en Anexo.

Como consecuencia de lo anterior, se

reemplazan las hojas N°s. 6, 8 y 9 del Capitulo I, Anexo N° 5, del Manual de Procedimientos y
Formularios de Informaciéon del Compendio de Normas de Cambios Internacionales, por las que

se acompanan a la presente Circular.

AL SENOR
GERENTE
PRESENTE

Inc. lo citado

Atentamente,

ALEJANDRO ZURBUCHEN SILVA

Gerente General



Banco Central de Chile

ANEXO

CONVENIO CHILENO-BOLIVIANO

EXCLUIR
Codigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza
0739 BANCO LOS ANDES PROCREDIT S.A. La Paz

CONVENIO CHILENO-COLOMBIANO

CAMBIAR NOMBRE
Cédigo Nombre original Nuevo Nombre Plaza

2784 BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A.
ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A. Medellin

CONVENIO CHILENO

EXCLUIR
Cédigo Nombre original Plaza
3772 RABOBANK CHILE Todas
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MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

PAiS BANCO
BOLIVIA

Banco Central de Bolivia

Banco de la Nacién Argentina
Banco de la Nacion Argentina
Banco Union S.A.

Banco Unién S.A.

Banco Union S.A.

Banco do Brasil

Banco BISA S.A.

Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Mercantil Santa Cruz S.A.
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco Nacional de Bolivia
Banco de Crédito de Bolivia S.A.
Banco Nacional de Bolivia
Banco Econdémico S.A.

Banco Econdmico S.A.

Banco Ganadero S.A.

Banco Econdmico S.A.

Banco Ganadero S.A.

Banco Ganadero S.A.

Banco Fortaleza S.A.

Banco Fassil S.A.

Banco de Desarrollo Productivo B.D.P. S.A.M
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La Paz

La Paz
Santa Cruz
Cochabamba
La Paz
Santa Cruz
La Paz

La Paz
Cochabamba
La Paz
Oruro

Santa Cruz
Tarija
Trinidad
Cochabamba
La Paz
Oruro

Potosi

Santa Cruz
Sucre

Tarija
Trinidad

La Paz
Bermejo
Santa Cruz
La Paz
Santa Cruz
Cochabamba
La Paz
Cochabamba
La Paz

La Paz

La Paz

Capitulo |
Anexo N° 5 -6

CcODIGO

660
678
679
685
686
687
693
698
704
705
706
707
708
709
711
712
713
714
715
716
717
718
719
722
725
728
734
735
736
737
740
741
742



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

PAiS BANCO

COLOMBIA

Itad Corpbanca Colombia S.A.

Banco de Bogota

Banco de la Republica

Banco de Occidente S.A.

BBVA Colombia

Bancolombia S.A.

Citibank Colombia

Banco Popular

Banco GNB Sudameris

Corporacion Financiera Colombiana S.A.

Banco de Comercio Exterior de Colombia S.A. Bancoldex
Banco BCSC S.A.

Coltefinanciera S.A. Cia. de Financiamiento Comercial
Banco Agrario de Colombia S.A.

Banco Davivienda S.A.

Banco Pichincha S.A.
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Medellin
Bogota
Bogota
Cali
Bogota
Medellin
Bogota
Bogota
Bogota
Cali
Bogota
Bogota
Medellin
Bogota
Bogota
Bogota

Capitulo |
Anexo N°5-8

CcODIGO

2784
2785
2791
2793
2796
2797
2798
2799
2803
2819
2834
2835
2843
2845
2848
2849



MANUAL DE PROCEDIMIENTOS Y FORMULARIOS DE INFORMACION DEL CNCI

PAiS BANCO
CHILE

Banco Central de Chile

Banco de Chile

Itad Corpbanca

Banco de Crédito e Inversiones

Banco de la Nacién Argentina

Banco del Estado de Chile

Banco do Brasil S.A.

Banco Santander-Chile

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, Chile
Banco BICE

Banco Internacional

Banco Falabella

Scotiabank Chile

Banco Security

The Bank of Tokyo-Mitsubishi UFJ, Ltd.
JP Morgan Chase Bank, N.A.

Banco Ripley

Banco Consorcio

HSBC Bank (Chile)

Banco BTG Pactual Chile

China Construction Bank, Agencia en Chile
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Santiago
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas
Todas

Capitulo |
Anexo N°5-9

CcODIGO

3272
3321
3340
3373
3384
3534
3587
3596
3603
3608
3611
3615
3677
3684
3710
3711
3771
3773
3774
3779
3780
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